
 KP Novinky 
[ELÁN – produktové změny 06/2023] 

 
 

1 

 

Vážení obchodní partneři, 
 
vylepšili jsme pro Vás rozsah krytí u pojištění pracovní neschopnosti rizikového životního pojištění Elán. Bližší 
informace o tom, jak rozšiřujeme pojistné krytí uvádíme níže.  
 
V případě dotazů se obracejte na svého KAMa a dále jsme Vám k dispozici na lince obchodní služby 
broker@komercpoj.cz nebo 955 527 170. 
 
KB pojišťovna 
 
 

PŘEHLED ZMĚN - PRACOVNÍ NESCHOPNOST 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z důvodu rozšíření pojistného krytí u pracovní neschopnosti měníme verzi pojistných podmínek. Nová verze 
pojistných podmínek je s datem platnosti od 17. 6. 2023.  

 
 

NOVÉ SMLOUVY a aktualizace sjednávací aplikace 

 
Co se stane s rozpracovanými kalkulacemi ve sjednávací aplikaci SAKO?  
 

▪ U rozpracovaných kalkulací, kde je sjednáno riziko PN, provedeme aktualizaci tohoto rizika 
a přepočteme cenu pojištění.  

▪ U všech nedokončených kalkulací bude nastavena nová verze pojistných podmínek, a to 
i v případě, že není sjednáváno pojištění pracovní neschopnosti.  

▪ Z důvodu produktové změny bude aplikace SAKO nedostupná od 17.6. do 18.6.2023. 
▪ Aby Vám aplikace správně fungovala, nezapomeňte aktualizovat Váš webový prohlížeč: 

▪ nejčastěji CTRL + F5 nebo SHIFT + F5,  
▪ Mac a iOS: držte obě klávesy ⌘ Cmd a ↑ Shift a stiskněte písmeno R. 

  

mailto:broker@komercpoj.cz
https://www.kbpojistovna.cz/cs/rizikove-zivotni-pojisteni-elan


 KP Novinky 
[ELÁN – produktové změny 06/2023] 

 
 

2 

 

 
ZMĚNY SMLUV A NOVÉ SAZBY 

▪ Produktové změny se týkají pouze nově sjednaných smluv.  
▪ U pojistných smluv s verzí pojistných podmínek do 15.10.2022 včetně, není možné na novější 

pojistné podmínky přestoupit. Je nutné sjednat novou smlouvu.  
 
 

Sjednání nové smlouvy a zrušení stávající smlouvy 

▪ U nové smlouvy proběhne znovu ocenění zdravotního stavu.  
▪ U nově sjednané smlouvy platí podmínky preexistence. Tzn. u připojištění, kde je uvedeno, 

že nejsou kryta onemocnění a úrazy, které byly diagnostikovány před sjednáním pojištění, 
bude toto omezení platit na nově sjednané smlouvě i přesto, že klient u KB Pojišťovny měl již 
dříve sjednané obdobné pojištění.  

▪ Budete-li chtít ukončit stávající smlouvu tak, aby na ni navazovala nová smlouva, je pro 
zrušení smlouvy možné využít formulář KP – ELÁN Dohoda o ukončení. Formulář je 
dostupný v SAKU (modul dokumenty) nebo na vyžádání na lince obchodní služby.  

▪ Uznáváme část nebo celou čekací dobu, více ve veřejném příslibu na našem WEBU. 
o Čekací doba se neuplatní do stejného rozsahu pojistného krytí (tj. zejména rozsah 

doplňkového pojištění, pojistné částky a limity pojistného plnění, výluky). Příklady 
uvádíme na konci tohoto dokumentu.  

o Nebude-li pojištění ukončeno dohodou k počátku nové smlouvy, pak je potřeba aby 
mezi datem zániku původní smlouvy a počátkem nové smlouvy bylo maximálně 
30 dní.  

o Uznání čekací doby se nevztahuje na zániky typu: neplacení pojistného, uplynutí 
pojistné doby nebo výpověď do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy.  

 

Čekací doby příklady: 

Příklad 1: Pojištěný měl na původní smlouvě sjednáno pojištění PN od 29. dne zpětně na 
DD = 500 Kč. Na nové smlouvě si sjedná PN od 29. dne zpětně na DD = 600 Kč. Patnáct dní po 
počátku pojištění onemocní se zápalem plic a je na PN 50 dní.  Protože čekací doba se neuplatní 
pouze do DD 500, bude klientovi vyplaceno plnění 25 000 Kč (500 Kč x 50 dní).  

Příklad 2: Pojištěný měl na původní smlouvě sjednáno pojištění PN od 29. dne zpětně na 
DD = 500 Kč. Na nové smlouvě si sjedná PN od 29. dne zpětně na DD = 600 Kč. 2 měsíce po počátku 
pojištění onemocní s bolestí zad a je na PN 40 dní. Protože na původní smlouvě nebylo toto 
onemocnění kryto a zároveň nastalo v čekací době, pojistné plnění nebude poskytnuto.  

https://www.kbpojistovna.cz/cs/rizikove-zivotni-pojisteni-elan

